
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ 

CAMPUS ALTO PARAOPEBA 

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química 

 
 

ATO NORMATIVO Nº 05, DE 17 DE JUNHO DE 2019 
 
 
 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química da 
Universidade Federal de São João del-Rei – UFSJ, usando das atribuições que lhe 
conferem a Portaria/Reitoria/UFSJ n° 465, de 29 de junho de 2017, resolve: 

 
 

Art. 1º - Nomear os professores Juan Canellas Bosch Neto, Jackson de Oliveira 
Pereira e Patrícia da Luz Mesquita, sob a presidência do primeiro, para comporem a 
comissão responsável pela eleição para Coordenador, Vice Coordenador e Membro 
Docente para o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química da 
UFSJ, de acordo com o EDITAL Nº 03, 05 de junho de 2019. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data e se encerra com a conclusão dos 

trabalhos. 
 

 

_________________________________ 
Prof. Dr. Demian Patrick Fabiano 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química 
Campus Alto Paraopeba 

Universidade Federal de São João del-Rei/UFSJ 


